Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

韓国カカオトーク向け面白アプリ「顔テレビ for Kakao」に
韓国で話題のガールズグループ「クレヨンポップ」の動画が登場

2013 年 8 月 13 日
会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長  堤 純也

 （コード：3823 東証マザーズ）

 株式会社アクロディア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：堤 純也）は、連結子会社である

Acrodea Korea, Inc.（本社：韓国ソウル市、代表取締役社長：Joon Hyung, Kim）が、世界で 1 億人以上のユ

ーザーが利用している人気モバイルソーシャルプラットフォーム「Kakao Talk（カカオトーク）」において、韓

国市場向けに配信しているエンターテイメントアプリ「顔テレビ for Kakao」に、この度 7 月 31 日から、現在

韓国で人気を集めている 5 人組のガールズグループ「CRAYON POP （クレヨンポップ）」のプロモーション

ビデオが登場しましたので、お知らせいたします。

 韓国カカオトークで配信中の「顔テレビ for Kakao」は、TV 番組や CM などのさまざまな動画コンテンツの

登場人物にユーザーの顔写真を合成し共有して楽しめる「動画と顔の合成」サービスです。

 この度、新たに配信を開始した動画コンテンツは、韓国のヒットチャート１位にもなったクレヨンポップのヒ

ット曲「Bar Bar Bar（パパパ）」で、メンバーのラップ姿やネット上で話題となっている通称“直列 5 気筒ダン

ス”の 2 種類の動画を提供しており、“直列 5 気筒ダンス”では、最大 5 人の写真を同時に合成できる動画

となっています。

 アクロディアグループは、今後も続々と韓国で人気のあるテレビ番組や映画、CM などを使った最新エン

ターテイメントコンテンツを配信し、より多くの方に楽しんで頂けるアプリとして成長させ、さらにモバイルで

の新たな広告媒体としても発展させてまいります。

Acrodea Press Release

＜ご参考＞
■「顔テレビ for Kakao」の概要
 「顔テレビ for Kakao」は、正面から撮った自分や友人の顔写真を３D 化し、人気のテレビ番組やコマー

シャル、面白動画などに登場する主人公の顔と合成して面白いキャラクターを作成し、作成した動画をカ

カオトークのチャットルーム内の友人とリアルタイムで送り合うことができる楽しいエンターテイメントアプリ

です。動画ではキャラクターの動きに合わせて顔の動きや表情が変わります。

ゲームタイトル 顔テレビ for Kakao

カテゴリー エンターテイメント

サービス開始日 2013 年 6 月 20 日

対応機種 Android：サムスンギャラクシー4 レベル以上（OS：Android2.1 以降）
iOS：iPhone3GS、iPod touch 第１世代、iPad 第１世代以上(OS：iOS4.3 以降)

アクセス方法 App Store(韓国)/Google Play にて「顔テレビ」（韓国語：얼굴티비）で検索。
App Store：
https://itunes.apple.com/kr/app/eolgultibi-for-kakao/id649670391?l=en&mt=8
Google Play：
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.acrodea.showu

Facebook ページ https://www.facebook.com/facetvapp

料金 アプリのダウンロード：無料 (コンテンツ：無料・有料)

※記載されている社名、サービス名は、各社の登録商標または商標です。

【Acrodea Korea, Inc】

所在地：18F, Korea Sanhak Foundation Building,1337-31,
      Seocho-dong, Seocho-gu, Seoul, Korea
設立：2008 年 4 月
代表者：代表取締役社長 キム ジュンヒョン

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都渋谷区東 2-16-10 ヤナセ渋谷ビル 5F
設立：2004 年 7 月
上場：2006 年 10 月 東証マザーズ（3823）
代表者：代表取締役社長 堤 純也
事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供・EC フルフィルメントサービスの提供
ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

 ■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ
TEL：03-5778-4606
EMAIL：pr@acrodea.co.jp